
SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0357/2025 
  ISSN – XXXX - XXXX 
  QUINTA – 05 DE JUNHO DE 2025 

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................ 2
        TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ..................................................................................................................................................................................... 2
        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ..................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0357/2025 – 05 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

AVISO DE LICITAÇÃO
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA DE CAPINZAL DO NORTE/MA, através de sua

Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que

realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2025,

Processo Administrativo nº 18/2025, do tipo Menor Preço Global, que

tem como objeto a contratação de empresa especializada para

execução dos serviços de limpeza urbana e coleta de resíduos sólidos,

compreendendo os sistemas complementares de limpeza urbana no

povoado de Santa Rosa e na sede do Município de Capinzal do

Norte/MA, com data de abertura dia 23/06/2025, às 09h. A Licitação

será regida pela Lei nº. 14.133/21 e suas alterações. O Edital poderá

ser consultado na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL,

localizado na Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre, Capinzal do

Norte, Maranhão, CEP - 65.735-000, de segunda a sexta-feira

08h00min às 12h00min; ou pelo e-mail: cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br,

de segunda a sexta-feira, no horário de expediente da CPL, das 8h às

12h; ou pelo sítio da Prefeitura de Capinzal do Norte/MA/Portal da

Transparência: https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br, ou pelo SINC-

Contrata/TCEMA ou https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/,

ou pelo ou Portal Nacional de Compras Públicas. Eliane Felix Almeida

Paiva – Pregoeira. Capinzal d o Norte/MA, 05 de junho de 2025.

Identificador: 1313-57306c272cb26a0b79011e56d1a57127d7b698c1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2025
A Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária do Município de

Capinzal do Norte/MA, acolhendo o parecer jurídico exarado no

processo administrativo n° 27/2025, reconhece ser Inexigível a licitação,

e ADJUDICA e HOMOLOGA com fundamento no Art. 71, § 4º da Lei nº

14.133/2021, a AQUISIÇÃO DE LIVROS DO ENSINO INFANTIL,

FUNDAMENTAL I (CALIGRAFIA), DESTINADOS AOS ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE – MA,

consubstanciado nos termos do Art. 74, inc. I, alínea C do mesmo

diploma, a empresa:

L F Editora e Distribuidora de Livros Eireli, CNPJ Nº

37.664.917/0001-09, localizada na AVENIDA GETÚLIO VARGAS, Nº

145, SALA 04, APEADOURO, SÃO LUÍS/MA, CEP: 65.030-005,

decorrendo neste Processo de Inexigibilidade de Licitação no valor de

R$ 200.535,00 (duzentos mil, quinhentos e trinta e cinco reais).

Capinzal do Norte/MA, 05 de junho de 2025.

Atenciosamente,

LIDIANE PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO TRIBUTÁRIA

PORTARIA GABPM Nº 002/2025

Identificador: 1313-d86005b5bdd6540d14f8cc075ba55a204bb4b3b3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 32/2025

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2025-CPL/PMC,

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025-CPL/PMC, DO

MUNICÍPIO DE COLINAS – MA, QUE TEM COMO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE,

LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE/MA.

De acordo com o procedimento administrativo de adesão à Ata de

Registro de Preços, HOMOLOGO e ADJUDICO a ADESÃO Nº 05/2025

à Ata de Registro de Preços nº 007/2025-CPL/PMC, oriunda do Pregão

Eletrônico nº 07/2025-CPL/PMC, do município de Colinas/MA, que tem

como objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento

de materiais de consumo (expediente, limpeza e gêneros alimentícios),

para suprir as necessidades do município de Capinzal do Norte/MA, em

favor da empresa A.G.M LUSTOSA LTDA, inscrita no CNPJ Nº

11.107.729/0001-88, na qualidade de beneficiária da referia ATA. No

concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada

contratação importa na quantia de R$ 1.363.541,50 (Um milhão,

trezentos e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e um reais, e

cinquenta centavos), conforme valores registrados e quantitativos

solicitados.

Capinzal do Norte/MA, 05 de junho de 2025.

LIDIANE PEREIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária

Ordenador de Despesas

PORTARIA GABPM Nº 002/2025

Identificador: 1313-9d73a8375fe722933302073b51489eb5d3f7ecd3

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

mailto:cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br
https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/


  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0357/2025 – 05 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-06-06 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

		2025-06-06T03:07:06+0000




